
Istituzione Biblioteca Città di Arezzo
Provvedimento

Classificazione: V - 20250000016         

Arezzo,  16/05/2025

Provvedimento n.  18     

OGGETTO  : SELEZIONE  PUBBLICA  PER  L'AFFIDAMENTO 
DELL'INCARICO DI COLLABORAZIONE PROFESSIONALE DI 
LAVORO  AUTONOMO  PER  LO  SVOLGIMENTO  DELLE 
FUNZIONI NELL'AMBITO DEL PROGETTO "SCIRE 2025/2026: 
FORMAZIONE,  INCONTRI  E  DIBATTITI  NELLE 
BIBLIOTECHE E  ARCHIVI  ARETINI"  CODICE  318719  -  CUP 
H13J25000000002. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE

Il Direttore
Richiamati:
-  Il  provvedimento  n.  10 del  4/4/2025,  con il  quale  è  stata  indetta  una procedura  di  selezione 
pubblica per l'affidamento dell’incarico di collaborazione professionale di lavoro autonomo per lo 
svolgimento  delle  funzioni  nell'ambito  del  progetto  "Scire  2025/2026:  formazione,  incontri  e 
dibattiti nelle biblioteche e archivi aretini" codice 318719 - CUP H13J25000000002;
-  Il  provvedimento  n.  17  del  16/05/2025  relativo  all'ammissione  dei  candidati  alla  suddetta 
selezione;

Ritenuto di procedere alla nomina dei componenti della Commissione esaminatrice, incaricata di 
effettuare la valutazione dei candidati, secondo le modalità di cui agli artt. 9 e 10 dell'Avviso di 
selezione;

Valutato, pertanto, con riferimento alla selezione in oggetto, di individuare i seguenti componenti, 
in possesso dei requisiti di cui all'art. 9 dell'Avviso di selezione:

Presidente: Alfonso Pisacane – Direttore Istituzione Biblioteca città di Arezzo;
Componente esperto: Gianni Rossi – Dirigente Servizio Supporto alla Governance, innovazione e 
politiche europee del Comune di Arezzo:
Componente esperto: Elisa Boffa – Funzionario dell'Istituzione Biblioteca Città di Arezzo, anche 
con funzioni di verbalizzazione;

Atteso che  i  suddetti  componenti,  appositamente  interpellati,  hanno  manifestato  la  propria 
disponibilità a far parte della Commissione tecnica per la  valutazione  ed hanno dichiarato di non 
trovarsi  nelle  condizioni  di  incompatibilità  e/o  di  astensione  di  cui  alla   normativa  vigente  in 



materia, come da dichiarazioni agli atti dell'ufficio;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art.107 del D.Lgs. n.267/2000 e smi, dello Statuto 
Comunale e del Regolamento Comunale degli atti attribuiti alla competenza del Direttore di Ufficio 
o Servizio, nonché del Decreto Sindacale n. 44 del 01/05/2021;

DETERMINA

Di nominare la Commissione esaminatrice per la selezione pubblica (per titoli e colloquio) relativa 
all'affidamento dell’incarico di collaborazione professionale di lavoro autonomo per lo svolgimento 
delle  funzioni  nell'ambito  del  progetto  "Scire  2025/2026:  formazione,  incontri  e  dibattiti  nelle 
biblioteche e archivi aretini" codice 318719 - CUP H13J25000000002, come di seguito specificato:

Presidente: Alfonso Pisacane – Direttore Istituzione Biblioteca città di Arezzo;
Componente esperto: Gianni Rossi – Dirigente Servizio Supporto alla Governance, innovazione e 
politiche europee del Comune di Arezzo:
Componente esperto: Elisa Boffa – Funzionario dell'Istituzione Biblioteca Città di Arezzo, anche 
con funzioni di verbalizzazione;

Di dare atto che il Rup (responsabile unico del progetto), ai sensi del comma 3, art.15, D. lgs. n.  
36/2023 è il sottoscritto Avv. Alfonso Pisacane;

Si  dà  atto  che  un  esemplare  del  presente  provvedimento,  corredato  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  
finanziaria, è conservato nella raccolta degli atti ufficiali dell’Istituzione, previa pubblicazione all’Albo pretorio on line.

      Il Direttore 
(Alfonso Pisacane)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs.n.82/2005; sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa.

Ai sensi dell’Art. 3 - comma 4 - della Legge 7.8.1990, n. 241,e successive modifiche ed integrazioni, si informa che contro il presente  
provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della Toscana, secondo quanto  disposto dall’art.120 del D.Lgs. 
n.104/2010,  successivamente modificato dall’art.204 comma 1 lett.a) del D. Lgs.50/2016 o, in alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica  


